
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LA 
S.P. N.588 “DEI DUE PONTI” E LA S.P. N.94 “BUSSETO-POLESINE” 
(TANGENZIALE DI BUSSETO 3° STRALCIO). INTEGRAZIONE 
DELL’INCARICO GIÀ AFFIDATO CON CONTRATTO REP. N. 118 DEL 
7/08/2015, PER REVISIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, E 
REDAZIONE/REVISIONE DELLA DOCUMENTAZIONE AMBIENTALE, 
FUNZIONALE ALLA PROCEDURA DI  VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE (V.I.A.).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

PREMESSO CHE:
- con  determinazione  n.  406  del  15/07/2008  è  stato  aggiudicato  in  via  definitiva  al 

raggruppamento  temporaneo  di  imprese  formato  dalla  ditta  capogruppo  “A.I.  Erre 
Engeenering srl” con sede a Parma Strada Cavagnari n.10, dal geol. Lorenzo Negri, 
residente  a  Borgo  Padre  Onorio  Rosi  n.7,  e  dall’ing.  Vittorio  Groppi,  residente  a 
Corniglio, Fraz. Petrignacola Inferiore n.19, l’incarico connesso con la realizzazione del 
tronco  stradale  di  collegamento  tra  la  S.P.  n.588  “Dei  due  Ponti”  e  la  S.P.  n.94 
“Busseto-Polesine” (tangenziale di Busseto 3° stralcio);

- l’incarico  sopra  menzionato,  formalizzato  con  contratto  rep.  n.118  del  07/08/2008 
prevedeva le seguenti prestazioni:

a) redazione progetto preliminare, completo degli elaborati previsti dalla normativa 
sugli  appalti  (art.22  e  seguenti  D.P.R.  554/1999  e  s.m.i.)  e  della 
documentazione richiesta per la procedura di screening di cui alla L.R. 9/1999;

b) predisposizione documentazione tecnica e progettuale necessarie alla verifica 
preventiva  dell’interesse  archeologico  ai  sensi   degli  artt.  95-96  del  D.Lgs 
163/2006 e s.m.i.;

c) redazione progetto  definitivo  completo  degli  elaborati  previsti  dalla  normativa 
sugli appalti (art.25 e seguenti D.P.R. 554/1999 e s.m.i.);

d) redazione della valutazione di impatto acustico di cui alla L. n.447/1995, nonché 
della documentazione richiesta per la procedura di  V.I.A..  ai  sensi della L.R. 
n.9/1999, qualora a seguito dell’esito dello screening venisse richiesta la V.I.A.;

e) redazione  del  progetto  esecutivo,  completo  degli  elaborati  previsti  dalla 
normativa sugli appalti (art.35 e seguenti D.P.R. 554/1999 e s.m.i.);

f) predisposizione del piano di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione 
ai sensi dell’art.12 del D.Lgs 494/1996 e s.m.i.;

- all’art.11 del contratto, quale compenso per le prestazioni sopra elencate, si prevedeva 
l’importo complessivo di € 99.593,74 oltre agli oneri fiscali e contributivi, da liquidarsi 
come segue:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

a) il  30%  dell’onorari,  da  corrispondersi  dopo  l’approvazione  del  progetto 
preliminare;

b) il  30%  dell’onorario  da  corrispondersi  dopo  l’approvazione  del  progetto 
definitivo;

c) il  40%  dell’onorario  da  corrispondersi   dopo  l’approvazione  dl  progetto 
esecutivo;

- con  deliberazione  G.C.  n.  135  del  6/10/2009  si  procedeva  ad  approvare  in  “linea 
tecnica”  il  progetto  definitivo  relativo  ai  lavori  di   -  realizzazione tronco stradale  di  
collegamento tra la S.P. n.588 “Dei  due Ponti”  e la S.P. n.94 “Busseto – Polesine 
(tangenziale di Busseto 3° stralcio), per una spesa complessiva di  € 2.800.000,00 che 
doveva essere finanziata per €1.500.000,00 con contributo regionale assegnato con 
delibera  della  Giunta  Provinciale  n.574/2009  e  per  la  rimanente  parte  con  fondi  
dell’Amministrazione comunale derivanti  dalla  stipula  di  accordi  di  pianificazione,  in 
parte già acquisiti, in parte da acquisire;

RILEVATO che parte delle risorse previste in entrata non è stata introitata, producendo, di 
fatto, una sospensione dell’esecuzione dell’opera;

DATO ATTO che  nell’ultimo  anno è  stato  compiuto  ogni  sforzo  possibile  per  rendere 
fattibile il  3° stralcio della tangenziale e che a tale scopo si sono tenuti vari incontri in  
Regione nei quali sono state sviluppate le problematiche e analizzate le possibili soluzioni;

RILEVATO CHE  a seguito di  vari  approfondimenti  con il  team di progettazione e con 
l’ufficio  territorio  e  sviluppo  produttivo  del  Comune,  è  stata  individuata  una  soluzione 
progettuale  che,  senza  snaturare  l'opera  rispetto  agli  obiettivi  originariamente  fissati, 
consentirà una notevole riduzione dei costi, dovuta principalmente ad una riduzione dello 
sviluppo del  tracciato ed all'eliminazione del  sottopasso previsto  nel  progetto definitivo 
lungo una strada privata interferita;

RICHIAMATA la deliberazione n.37 del 07/04/2015 con la quale la Giunta Comunale ha 
fornito atto di indirizzo per la revisione del progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di  
costruzione del tronco stradale di collegamento tra la S.P. n.588 dei “Due Ponti” e la S.P.  
n.94 – Busseto-Polesine” (Tangenziale di Busseto 3° stralcio);

RICHIAMATA la delibera C.C. n.12 del 09/06/2015 con la quale è stato approvato il Piano 
Operativo  Comunale  che  individua  il  nuovo  tracciato  come  definito  nella  proposta 
contenuta nella delibera di indirizzo;

RAVVISATA la necessità di procedere con la revisione del progetto definitivo, che dovrà  
essere  integrato  con  gli  elaborati  esecutivi,  per  la  costituzione  di  un  unico  elaborato 
progettuale definitivo/esecutivo, secondo gli accordi presi con la Regione;

RILEVATO, altresì, che il  progetto definitivo deve essere sottoposto preventivamente a 
procedura di Valutazione Impatto Ambientale (V.I.A.)  per espressa previsione derivante 
dalle direttive europee recepita dall’art.53 della L.R. 15/2013, che ha modificato l’art.4, 
comma 1 della L.R. 9/1999 (il progetto ricade in una zona in cui sono superati i valori limite 
di qualità dell’aria);

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

PRECISATO che occorre redigere e/o rielaborare i documenti specialistici da sottoporre 
alla  Provincia,  insieme al  progetto  definitivo  revisionato,  per  la  Valutazione di  Impatto 
Ambientale (V.I.A.);

RILEVATO che le prestazioni previste sono altamente specialistiche e che l’ufficio tecnico 
non dispone di personale idoneo all’esecuzione dell’incarico, così come espressamente 
dichiarato dalla sottoscritta nella certificazione in atti alla presente;

CONSIDERATO  che  il  raggruppamento  temporaneo  sopra  rappresentato,  anche 
avvalendosi  di  società  specializzate,  è  in  possesso  dei  requisiti  generali  e  tecnico-
economici  necessari  per  lo  svolgimento  dell’incarico  ed  offre  le  dovute  garanzie  di 
professionalità, competenza, serietà e correttezza già dimostrate nello svolgimento della 
prima  fase  dell’incarico  relativo  alla  progettazione  preliminare  e  definitiva;

RITENUTO, altresì opportuno, estendere l’incarico al suddetto raggruppamento che potrà 
meglio  coordinare  tutte  le  prestazioni  di  carattere  progettuale  e  le  valutazioni  /studi 
ambientali che dovranno risultare tra loro integrati e coerenti;

VISTA  la  nota  in  data  28/08/2015  della  capogruppo  Soc.  A.I.  erre  Enginering  S.r.l.,  
all’uopo interpellata,   registrata al  prot.  n.  9542 del  31/08/2015,  con la quale si  rende 
disponibile, per un importo di € 13.500,00, oltre Iva e oneri previdenziali,  a svolgere le 
seguenti prestazioni da redigersi in conformità alle normative vigenti:
- Studio di Impatto Ambientale (S.I.A) ai sensi L.R. 9/1999 e s.m.i.;
- Documento previsionale di impatto acustico, ai sensi L. n.447/1995 (rielaborazione del 

documento già presentato, a seguito di rettifica del tracciato);
- Relazione Paesaggistica, ai sensi artt.146 e 159 del D.Lgs 42/2004;
- Documentazione  tecnica  e  progettuale  per  la  verifica  preventiva  dell’interesse 

archeologico  ai  sensi  artt.  95-96  del  D.Lgs  163/2006  e  s.m.i.  (rielaborazione  del  
documento già presentato, a seguito di rettifica del tracciato);

RILEVATO altresì che nella stessa nota si conferma la disponibilità a redigere il progetto 
definitivo/esecutivo revisionato per l’importo residuo già stanziato con determinazione n. 
406  del  15/07/2008  e  non  ancora  liquidato  (pari  al  40%  dell’onorario  complessivo 
corrispondente alla sola quota del progetto esecutivo);

DATO ATTO,  pertanto,  che le  somme da riconoscere al  raggruppamento temporaneo 
sopra  individuato,  per  la  revisione  e  redazione  dei  documenti  progettuali  e  degli  
studi/relazioni ambientali sono le seguenti 
- Progetto definitivo/esecutivo: € 39.837,50, pari al 40% dell’incarico originario, somma 

già accordata con contratto rep. n. 118 del 7/08/2008,  oltre contributo previdenziale ed 
Iva nelle misure di legge, per un totale di € 50.545,82;

- Revisione/elaborazione  studi  e  relazioni  ambientali:  €  13.500,00  oltre  contributo 
previdenziale ed Iva nelle misure di legge, per un totale di € 17.128,80;

VISTI:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- l’art.  125,  comma 11,  del  D.Lgs.  163/2006 e s.m.,  così  come modificato  dall’art.  4, 
comma 2,  del D.L.70/210, convertito in legge 106/2011, che consente l’affidamento 
diretto,  da parte del  responsabile  del  procedimento,  di  servizi  e forniture di  importo 
inferiore a 40.000,00 Euro;

- la determinazione dell’Autorità sulla Vigilanza dei Contratti Pubblici n. 05/2010 “Linee 
guida per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria”, nelle quali  
l’Autorità  afferma che una stazione appaltante “può ricomprendere  nel  regolamento  
interno  per  la  disciplina  della  propria  attività  contrattuale  anche  l’affidamento  in  
economia  dei  servizi  tecnici  e,  pertanto,  per  le  prestazioni  di  importo  inferiore  a  
ventimila  Euro,  ………, può procedere  alla  scelta  del  tecnico  mediante affidamento  
diretto”;

RITENUTO congruo l’importo offerto dalla capogruppo Soc. A.I. Erre Enginering S.r.l. in 
ordine alla specificità delle prestazioni richieste;
RILEVATO che le  prestazioni  in  questione rientrano nella  tipologia di  cui  all’art.  8  del  
vigente  regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2010, esecutiva ai sensi di legge, e che ai 
sensi dell’art. 6, di detto regolamento nonché dall’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006, 
così come modificato dall’art.  4,  comma 2,  del  D.L.70/210, come  convertito in legge 
106/2011,  quando  l’importo  della  spesa  non  supera  i  40.000  Euro,  l’affidamento  può 
essere effettuato mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta;

DATO ATTO del differimento, ad opera dell’art. 8,comma 3-ter, D.L. 31.12.2014, n. 192, 
convertito con modificazioni dalla legge 27.2.2015, n. 11,   al 1° settembre 2015, (termine 
ulteriormente  prorogato  al  1  novembre  2015  dalla  Legge  13  luglio  2015,  n.  107),  
dell’obbligo,  per  i  comuni  non  capoluogo  di  provincia,  di  procedere  all’acquisizione  di 
lavori, beni e servizi in forma associata;
DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z1415F471F;
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;
VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  6  del  30/03/2015  “Approvazione  bilancio  di 
previsione 2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017”;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta Comunale n.  42 del  16/04/2015,  “Approvazione 
Piano esecutivo di gestione  relativo all'esercizio finanziario 2015”;
VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2015 in data 9/01/2015, prot. n.234 con il  quale sono 
state conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 4 (Servizi Tecnici Relativi al Territorio);

DETERMINA
1. DI  AFFIDARE,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  al  Raggruppamento 

Temporaneo  di  Professionisti  formato  dalla  ditta  capogruppo  “Società  A.I.  Erre 
Engineering  srl”  con  sede  a  Parma,  Strada  Cavagnari  n.10,  C.F.  e  P.Iva 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

01720770344, nonché dal geol. dott. Lorenzo Negri, residente a Borgo Padre Onorio 
Rosi n.7, e dall’ing. Vittorio Groppi, residente a Corniglio, Fraz. Petrignacola Inferiore 
n.19 l’integrazione dell’incarico già affidato con contratto Rep. n. 118 del 7/08/2015, 
per la revisione del progetto definitivo e redazione/revisione della documentazione 
ambientale  per  la  Valutazione  di  Impatto  Ambientale  (V.I.A.),  del  progetto  di 
realizzazione del tronco stradale di collegamento tra la S.P. n.588 "Dei due ponti" e la 
S.P. n.94 Busseto-Polesine;

2.  DI  APPROVARE  lo  schema  di  disciplinare  d’incarico  professionale,  in  atti  alla 
presente,  atto  a  regolamentare  i  rapporti  tra  il  Comune  di  Busseto  e  il 
raggruppamento incaricato nello svolgimento delle prestazioni in oggetto;

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 50.545,82 (adeguata con le aliquote 
Iva e CNPA), trova imputazione al capitolo 2.08.0106.0200 (imp. 14291), come da 
determinazione di aggiudicazione definitiva n. 406 del 15/06/2008;

4. DI  IMPEGNARE la  somma complessiva di  €  17.128,80 (pari  ad € 13.500,00 +  € 
540,00  per  contributo  integrativo  4%  ed  €  3.088,80  per  Iva  22%)  a  favore  del  
Raggruppamento  Temporaneo  sopra  individuato,  al  capitolo  2.08.0106.0200 
all’oggetto: Progettazione tangenziale, del corrente bilancio di previsione, quali fondi 
derivanti da riaccertamento straordinario dei residui;

5. DI  DARE ATTO che,  al  fine  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all’art.  3  della 
L.36/2010  (tracciabilità  finanziaria),  ai  servizio  in  oggetto  è  assegnato  il  CIG 
Z1415F471F;

6. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del 
riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse 
ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite, ad avvenuta 
acquisizione di attestazione comprovante la regolarità contributiva;

7. DI  ATTESTARE,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa  esercitata  con  l’adozione  del  presente 
provvedimento;

8. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del 
Segretario Comunale di presa d’atto;

9.
RENDE NOTO

- il  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  5  c.  1  della  L.  n.  241/1990  è 
l’Istruttore Direttivo Tecnico arch. Roberta Minardi – Servizi tecnici relativi al Territorio;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 273           DEL 10/09/2015

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL TRONCO STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA LA 
S.P.  N.588  “DEI  DUE  PONTI”  E  LA  S.P.  N.94  “BUSSETO-POLESINE” 
(TANGENZIALE  DI  BUSSETO  3°  STRALCIO).  INTEGRAZIONE 
DELL’INCARICO  GIÀ  AFFIDATO  CON  CONTRATTO  REP.  N.  118  DEL 
7/08/2015, PER REVISIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, E REDAZIONE/
REVISIONE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  AMBIENTALE,  FUNZIONALE 
ALLA PROCEDURA DI  VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE (V.I.A.).

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 PROGETTAZIONE TANGENZIALE 20801060200 24840 17.128,80
2015 PROGETTAZIONE TANGENZIALE 20801060200 24839 50.545,82

Busseto, lì  11/09/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
3 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


